АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2013                                                                                                                   № 149
                                                                                     с. Топчиха

О   подготовке   и   содержании в
готовности   необходимых   сил и
средств для защиты населения от
чрезвычайных ситуаций

В целях организации оперативного реагирования по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Топчихинского района Алтайского края, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 03.08.1996 № 924 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район, постановляю:
1. Утвердить прилагаемый состав группировки сил и средств Топчихинского района для защиты населения от чрезвычайных ситуаций.
2.  Признать утратившим силу постановление Администрации района от 01.02.2007 № 46 «О создании территориальной группировки сил и средств, предназначенной для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведении работ по их ликвидации».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по оперативной работе.

 Глава Администрации района                                                           А.Н. Григорьев

                                                                   Утвержден
                                                                            постановлением
                                                                                                Администрации района
 (
№
п
/
п
Наименование подразделения
Наименование формирования и их количество
Место дислока
ции
Вре
мя
гото
вности
Количес

тво
Поря
док опове
щения
л
/с
те
хн

ик
 и
1
51 ПЧФПС ФГКУ «7 ОФПС по
Алт
. краю»
ПСО-1; пожарные расчеты - 6;
с
. Топчиха
 с.
Володар
.
с.
Парфен
.
пост
19
6 10
4 1
2
Тел.
Рад
.т
ел

Нарочн
2
КГБУЗ «
Топчи-хинская
 ЦРБ»
БСМП - 2;
с
. Топчиха
пост
2
3
ООО «Источник»
Ремонтно-восстановительн

ая
 команда - 1
с
. Топчиха
пост
12
3
4
ТО ТУ
Роспотребнадзора
 в Алтайском крае
Звено
зпидраз-ведки
 - 1;
с
. Топчиха
пост
3
1
5
ТУ ветеринарии по
Топчихин-скому
 району
Звено
ветраз
-
ведки
 -1;
В етлаборатория-1
с
. Топчиха
пост
4
1
6
Южный ЦТ
Алт
.
фил
.О
АО
 «
Росте
леком
»
Топч
.
р
Ремонтно-вос-становительное
 звено -1
с
. Топчиха
пост
5
1
7
Топчихинский ДРСУ ДУП ГУП «
Алтайавтодор
»
Ремонтно-восстановительн

ая
 команда -1
с
. Топчиха
пост
6
6
8
Топчихинский РЭ
С(
ЦЭС)
Аварийно-восстановительн

ая
 группа - 1
с
. Топчиха
пост
14
6
Состав группировки сил и средств Топчихинского района для защиты населения от чрезвычайных ситуаций
)                                                                                       от 15.03.2013 г. №149